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  Bismillahirrahmanirrahim, 

  Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

Menimbang : a. bahwa untuk menunjang kelancaran pelaksanaan proses belajar mengajar, perlu 
mengangkat dosen pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

b. bahwa sehubungan dengan konsideran a di atas dipandang perlu mengangkat
dosen pengajar di lingkungan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA semester genapl tahun akademik 2024/2025

dengan Keputusan Dekan.

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 tahun 2003, tanggal 8 Juli 2003, 
tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tanggal 10 Agustus

2012, tentang Pendidikan Tinggi;
3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
4. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Nomor 138/DIKTI/Kep/1997 tangal 31 Mei

1997, tentang Perubahan Bentuk Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan (IKIP)

Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA;
5. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/PED/I.0/B/2012 tanggal

24 Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 M, tentang Perguruan Tinggi

Muhammadiyah;
6. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2013;

7. SK Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor
0980/R/KP/2024, tanggal 14 Rabiul Awal 1446 H/17 September 2024, tentang
Pengangkatan Dekan Fakultas Ekonomi Universitas Muhammadiyah Prof. DR.

HAMKA Masa Jabatan 2024-2028.

Memperhatikan : 1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun
2024/2025; 
2. Hasil Rapat Pimpinan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Muhammadiyah

Prof. DR. HAMKA tanggal 21 Februari 2025.

MEMUTUSKAN 

Pertama : Mengangkat dosen yang namanya tercantum dalam lampiran keputusan ini 

untuk mengajar pada semester genap tahun akademik 2024/2025. 

Kedua : Tugas dosen memberikan kuliah/praktikum dalam rangka memenuhi dan 
mengembangkan minat mahasiswa dalam proses pendidikan dan pengajaran 

termasuk menguji.   

Ketiga : Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan dan ketentuan 

yang berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA. 

Keempat : Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk dilaksanakan dengan 

sebaik-baiknya sebagai amanah dan ibadah kepada Allah SWT. 



Kelima : Keputusan ini berlaku untuk semester genap tahun akademik 2024/2025, dengan 

ketentuan apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini 

akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 
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Dekan, 

Prof. Dr. Zulpahmi, M.Si. 
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3. Wakil Dekan I,II dan III FEB;
4. Ketua Program Studi FEB;
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LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ( FEB ) 

NOMOR 

TANGGAL 

: 0625/FEB/KEP/2025 

: 28 Februari    2025 M 
 

 

: 29 Sya’ban    1446 H 

 
DAFTAR MENGAJAR 

SEMESTER GENAP TAHUN 2024/2025 

 

 

Nama Dosen 

Tempat, Tgl Lahir 

Pendidikan Terakhir 

NIRD / NIDON 

Status Kepegawaian 

Jab. Akademik 

: DICKY CHANDRA, S.E., MM. 

: Padang, 28 November 1986 

: S2 

: D171190 / 0328118601 

: Dosen Tetap 

: LEKTOR 

 
 

Prodi Kode MK Nama Matakuliah SKS Kelas Jml 

Siswa 
 

Manajemen e-026 Ekonomi Manajerial 3 4A 35 

e-026 Ekonomi Manajerial 3 4U 13 

M-802 Manajemen Operasi dan Inovasi 3 4B 45 

M-802 Manajemen Operasi dan Inovasi 3 4C 44 

M-802 Manajemen Operasi dan Inovasi 3 4D 39 

  Jumlah : 15   

 

 
Jakarta, 28 Februari 2025 

Dekan 

 
 
 

 
Prof. Dr. Zulpahmi, M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2024/2025 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: 02025029 - Manajemen Operasi dan Inovasi 

: 4C 

 
 

 
Jadwal Kuliah : R.F503 Kamis 12:30-15:00 

Dosen : D171190 - DICKY CHANDRA, S.E., MM. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Kamis 

13 Mar 2025 

Konsep Dasar Manajemen Operasi 40 
AULIA 

RAMADHIAN 
HIMAWAN 

DICKY CHANDRA 

2 Kamis 

20 Mar 2025 

Pendahuluan Manajemen Operasi: Peran Strategis 

Operasi dalam Organisasi 

44 
AULIA 

RAMADHIAN 
HIMAWAN 

DICKY CHANDRA 

3 Kamis 

10 Apr 2025 

Proses Operasi & Desain Sistem Produksi/Jasa 35 
AULIA 

RAMADHIAN 
HIMAWAN 

DICKY CHANDRA 

4 Kamis 

17 Apr 2025 

Perencanaan Kapasitas & Lokasi 37 
AULIA 

RAMADHIAN 
HIMAWAN 

DICKY CHANDRA 

5 Kamis 

24 Apr 2025 

Perencanaan Tata Letak Fasilitas & Penjadwalan 

Produksi 

42 
AULIA 

RAMADHIAN 
HIMAWAN 

DICKY CHANDRA 

6 Jumat 

2 Mei 2025 

Kuis I: Evaluasi Pemahaman Konsep Dasar Operasi 44 
AULIA 

RAMADHIAN 
HIMAWAN 

DICKY CHANDRA 

7 Jumat 

9 Mei 2025 

Manajemen Rantai Pasok (Supply Chain Management) 44 
AULIA 

RAMADHIAN 
HIMAWAN 

DICKY CHANDRA 

8 Jumat 

16 Mei 2025 

Ujian Tengah Semester 44 
AULIA 

RAMADHIAN 
HIMAWAN 

DICKY CHANDRA 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2024/2025 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: 02025029 - Manajemen Operasi dan Inovasi 

: 4C 

 
 

 
Jadwal Kuliah : R.F503 Kamis 12:30-15:00 

Dosen : D171190 - DICKY CHANDRA, S.E., MM. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Kamis 

12 Jun 2025 

Manajemen Kualitas 44 
AULIA 

RAMADHIAN 
HIMAWAN 

DICKY CHANDRA 

10 Kamis 

19 Jun 2025 

Manajemen Persediaan dan Material Requirement 

Planning (MRP) 

37 
AULIA 

RAMADHIAN 
HIMAWAN 

DICKY CHANDRA 

11 Kamis 

26 Jun 2025 

Lean System & Just In Time (JIT) 34 
AULIA 

RAMADHIAN 
HIMAWAN 

DICKY CHANDRA 

12 Kamis 

3 Jul 2025 

Inovasi Operasi dan Teknologi 38 
AULIA 

RAMADHIAN 
HIMAWAN 

DICKY CHANDRA 

13 Kamis 

10 Jul 2025 

Manajemen Proyek Operasi dan Inovasi Produk 37 
AULIA 

RAMADHIAN 
HIMAWAN 

DICKY CHANDRA 

14 Sabtu 

12 Jul 2025 

Studi Kasus Inovasi Operasi pada Perusahaan Nyata 44 
AULIA 

RAMADHIAN 
HIMAWAN 

DICKY CHANDRA 

15 Senin 

14 Jul 2025 

Review Materi, Refleksi, dan Simulasi UAS 44 
AULIA 

RAMADHIAN 
HIMAWAN 

DICKY CHANDRA 

16 Sabtu 

19 Jul 2025 

Ujian Akhir Semester 44 
AULIA 

RAMADHIAN 
HIMAWAN 

DICKY CHANDRA 

 

 

Catatan : 

 
1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas 

masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

 
 
 
 

 
DICKY CHANDRA, S.E., MM. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: Genap 2024/2025 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

Matakuliah 

Kelas 

Dosen 

: 02025029 - Manajemen Operasi dan Inovasi 

: 4C 

: DICKY CHANDRA, S.E., MM. 

Keterangan : X => Tidak Hadi 

 

 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
13 Mar 2025 20 Mar 2025 10 Apr 2025 17 Apr 2025 24 Apr 2025 2 Mei 2025 9 Mei 2025 16 Mei 2025 12 Jun 2025 19 Jun 2025 26 Jun 2025 3 Jul 2025 10 Jul 2025 12 Jul 2025 14 Jul 2025 19 Jul 2025 

1 2102025135 RANIA ZAHRA SAHID V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2 2302025007 MUHAMMAD ZESHAN ZHARF X V V V V V V V V X V V V V V V 14 88 

3 2302025010 DIAN WAHYU HIDAYAT V V V V V V V V V X X X X V V V 12 75 

4 2302025018 ACHMAD KHAERUDEIN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5 2302025024 RAIHAN AHMAD RAMADHAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6 2302025028 PRAJA ADYATAMA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7 2302025029 AULIA RAMADHIAN HIMAWAN V V X X V V V V V V V V V V V V 14 88 

8 2302025032 TITANIA AURELLIE MICHELA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 2302025036 HANA NAFIAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 2302025046 MUHAMAD PANJI SATRIA V V V X V V V V V V V V V V V V 15 94 

11 2302025050 AZZAHRA PUTRI ARDANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 2302025052 ADAM SHANUL RAMADHAN V V X X V V V V V V X V V V V V 13 81 

13 2302025056 FARREL AL’VARO NARENDRA A V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 2302025060 SHOFIA HUSNA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 2302025061 MUHAMMAD FAUZAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 2302025067 AULIA SYAHMAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 2302025068 FANNY SILVANIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 2302025069 FADLY FADILLAH V V X X V V V V V V V V X V V V 13 81 

19 2302025073 NAZMA ROMADHONA MAHDAV V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

20 2302025079 CINDY NABILLA PASHA V V X V V V V V V X V X X V V V 12 75 

21 2302025082 SYARIFAH HANINA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: Genap 2024/2025 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

Matakuliah 

Kelas 

Dosen 

: 02025029 - Manajemen Operasi dan Inovasi 

: 4C 

: DICKY CHANDRA, S.E., MM. 

Keterangan : X => Tidak Hadi 

 

 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
13 Mar 2025 20 Mar 2025 10 Apr 2025 17 Apr 2025 24 Apr 2025 2 Mei 2025 9 Mei 2025 16 Mei 2025 12 Jun 2025 19 Jun 2025 26 Jun 2025 3 Jul 2025 10 Jul 2025 12 Jul 2025 14 Jul 2025 19 Jul 2025 

22 2302025088 MUHAMMAD RIZKI RAMADHA V V V V V V V V V V V X V V V V 15 94 

23 2302025095 MIYA ULYA SARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

24 2302025106 NISA IMELDA RUSTANDI X V X V X V V V V V V V V V V V 13 81 

25 2302025114 VIRNA AULIA RAHMAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

26 2302025120 MELA DEWI LESTARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

27 2302025122 MUHAMMAD FIRDAUS IBRA V V V V V V V V V V X V V V V V 15 94 

28 2302025123 BETA ARISTA NABILA X V X V V V V V V V V V V V V V 14 88 

29 2302025137 NADHIFAH UMAR V V V V V V V V V V X V V V V V 15 94 

30 2302025139 MUHAMMAD ICHSAN ARFAN V V X X V V V V V V X V X V V V 12 75 

31 2302025148 ALI RAIHAN AKAS V V V V V V V V V V V X X V V V 14 88 

32 2302025149 MUHAMMAD ALGIFARI ZAHR V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

33 2302025153 MUHAMMAD ADITYA WIJAYA V V X V V V V V V V X V V V V V 14 88 

34 2302025162 DAFFA MARAGANTI RIZKI EFF V V V V V V V V V V X V V V V V 15 94 

35 2302025163 TRI YUNIARSIH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

36 2302025164 HAFIZH ASH SHIDDIQ V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

37 2302025178 RAFLI ADRIAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

38 2302025180 MUHAMMAD ZAKI ZAHRANS V V V V V V V V V X X V V V V V 14 88 

39 2302025183 AGNESIA DWI NAYA AFFANDI V V V X X V V V V X X X X V V V 10 63 

40 2302025190 MUH. ANDIKA KAMARUDDIN X V V V V V V V V X V X X V V V 12 75 

41 2302025199 AHMAD BAGAS ARIYANTO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

42 2302025200 HAWWA SYIFA AZZAHRA V V X V V V V V V X X V V V V V 13 81 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: Genap 2024/2025 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

Matakuliah 

Kelas 

Dosen 

: 02025029 - Manajemen Operasi dan Inovasi 

: 4C 

: DICKY CHANDRA, S.E., MM. 

Keterangan : X => Tidak Hadi 

 

 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
13 Mar 2025 20 Mar 2025 10 Apr 2025 17 Apr 2025 24 Apr 2025 2 Mei 2025 9 Mei 2025 16 Mei 2025 12 Jun 2025 19 Jun 2025 26 Jun 2025 3 Jul 2025 10 Jul 2025 12 Jul 2025 14 Jul 2025 19 Jul 2025 

43 2302025213 MUHAMMAD LUTHFI MUWAFF V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

44 2302025214 ADIT TRIO PAMUNGKAS V V V X V V V V V V V V V V V V 15 94 

Jumlah hadir : 40 44 35 37 42 44 44 44 44 37 34 38 37 44 44 44 
 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: Genap 2024/2025 

: Manajemen Operasi dan Inovasi 

: 4C 

: DICKY CHANDRA, S.E., MM. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.AKTIF 

( 5 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2102025135 RANIA ZAHRA SAHID 100 100 50 65 70.00 B 

2 2302025007 MUHAMMAD ZESHAN ZHARFANA 88 100 60 81 79.90 B 

3 2302025010 DIAN WAHYU HIDAYAT 75 100 30 0 31.25 E 

4 2302025018 ACHMAD KHAERUDEIN 100 100 40 70 70.00 B 

5 2302025024 RAIHAN AHMAD RAMADHAN 100 100 65 65 73.75 B 

6 2302025028 PRAJA ADYATAMA 100 100 30 60 62.50 C 

7 2302025029 AULIA RAMADHIAN HIMAWAN 88 100 40 45 56.90 C 

8 2302025032 TITANIA AURELLIE MICHELA 100 100 55 40 58.75 C 

9 2302025036 HANA NAFIAH 100 100 50 85 80.00 A 

10 2302025046 MUHAMAD PANJI SATRIA 94 100 88 70 81.70 A 

11 2302025050 AZZAHRA PUTRI ARDANA 100 100 40 45 57.50 C 

12 2302025052 ADAM SHANUL RAMADHAN 81 100 30 60 61.55 C 

13 2302025056 FARREL AL’VARO NARENDRA AGU 100 100 40 80 75.00 B 

14 2302025060 SHOFIA HUSNA 100 100 30 60 62.50 C 

15 2302025061 MUHAMMAD FAUZAN 100 100 65 30 56.25 C 

16 2302025067 AULIA SYAHMAH 100 100 40 60 65.00 C 

17 2302025068 FANNY SILVANIA 100 100 30 65 65.00 C 

18 2302025069 FADLY FADILLAH 81 100 30 40 51.55 D 

19 2302025073 NAZMA ROMADHONA MAHDAVIK 100 100 25 60 61.25 C 

20 2302025079 CINDY NABILLA PASHA 100 100 35 45 56.25 C 

21 2302025082 SYARIFAH HANINA 100 100 100 100 100.00 A 

22 2302025088 MUHAMMAD RIZKI RAMADHAN 94 100 40 45 57.20 C 

23 2302025095 MIYA ULYA SARI 100 100 35 45 56.25 C 

24 2302025106 NISA IMELDA RUSTANDI 81 100 40 45 56.55 C 

25 2302025114 VIRNA AULIA RAHMAH 100 100 45 70 71.25 B 

26 2302025120 MELA DEWI LESTARI 100 100 45 90 81.25 A 

27 2302025122 MUHAMMAD FIRDAUS IBRAHIM 94 100 40 45 57.20 C 

28 2302025123 BETA ARISTA NABILA 88 100 25 60 60.65 C 

29 2302025137 NADHIFAH UMAR 94 100 45 45 58.45 C 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Ekonomi dan Bisnis 

: Manajemen 

: Genap 2024/2025 

: Manajemen Operasi dan Inovasi 

: 4C 

: DICKY CHANDRA, S.E., MM. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.AKTIF 

( 5 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 50 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

30 2302025139 MUHAMMAD ICHSAN ARFANSYAH 75 100 40 40 53.75 D 

31 2302025148 ALI RAIHAN AKAS 88 100 55 40 58.15 C 

32 2302025149 MUHAMMAD ALGIFARI ZAHRAN 100 100 50 50 62.50 C 

33 2302025153 MUHAMMAD ADITYA WIJAYA 88 100 35 65 65.65 C 

34 2302025162 DAFFA MARAGANTI RIZKI EFFEND 94 100 100 70 84.70 A 

35 2302025163 TRI YUNIARSIH 100 100 50 65 70.00 B 

36 2302025164 HAFIZH ASH SHIDDIQ 100 100 60 50 65.00 C 

37 2302025178 RAFLI ADRIAN 100 100 35 45 56.25 C 

38 2302025180 MUHAMMAD ZAKI ZAHRANSYAH 88 100 40 45 56.90 C 

39 2302025183 AGNESIA DWI NAYA AFFANDI 63 100 0 0 23.15 E 

40 2302025190 MUH. ANDIKA KAMARUDDIN 75 100 45 40 55.00 D 

41 2302025199 AHMAD BAGAS ARIYANTO 100 100 60 45 62.50 C 

42 2302025200 HAWWA SYIFA AZZAHRA 81 100 0 60 54.05 D 

43 2302025213 MUHAMMAD LUTHFI MUWAFFIQ 100 100 70 80 82.50 A 

44 2302025214 ADIT TRIO PAMUNGKAS 94 100 55 85 80.95 A 

Ttd 
 
 

 
DICKY CHANDRA, S.E., MM. 
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